
Projekta kopsavilkums

  FARNET Projekta kopsavilkums  #003-EE08-LV – Zvejošanas festivāli un aktivitātes 1

Zvejošanas festivāli un aktivitātes
FLAG: Peipusa ezers
Peipusa un Pleskavas ezers Igaunijā

Projekta pārskats
Šis projekts iepazīstināja ar specifiskām zvejoša-
nas tēmām un aktivitātēm, kā arī ar tradicionāla-
jām vietējām aktivitātēm Peipusa ezera reģionā. 
Projekta mērķis bija atbalstīt šīs teritorijas zvej-
niecības mantojumu un produktus, sadarbojo-
ties ar dažādām nevalstiskajām organizācijām 
(NVO), vietējām pašvaldībām un uzņēmējiem. 
Turklāt projektā nopietni iesaistījās četras 
Leader vietējās rīcības grupas, kas piedāvāja 
izmantot savu pieredzi un atbalstu.

Projekta galvenais partneris bija starpmunicipalitāšu NVO – Peipusa asociācija (Peipsi Association). Galvenās ar 
zvejošanu saistītās aktivitātes, kas iepazīstināja ar šiem vietējiem festivāliem, bija šādas:

 > semināri, kuros varēja uzzināt un apgūt, piemēram, dažādu zvejas piederumu izmantošanu un makšķeru 
izgatavošanu; 

 > zvejnieku pieredzes, jaunumu, grūtību un risinājumu diskusiju platformas; 

 > zivju ēdienu popularizēšana – labākās zivju zupas gatavošanas konkurss; 

 > makšķerēšanas sacensības un zvejošanas stafete; 

 > zivju tirgus, kurā savus produktus prezentēja un pārdeva zvejsaimniecības uzņēmumi; 

 > Peipusa zvejniecības attīstības asociācijas reklamēšana un iepazīstināšana.

Eiropas  
Komisija

Peipusa ezers

IgaunIja

LatvIja

KrI



  FARNET Projekta kopsavilkums  #003-EE08-LV – Zvejošanas festivāli un aktivitātes 2

Pamatmācības
 > Saistība ar Eiropas Zivsaimniecību teritoriju tīkla (FARNET) tēmām: vērtības pievienošana vietējās zvej-

niecības projektiem un sadarbība starp FLAG, Leader vietējām rīcības grupām un citām asociācijām. 

 > Lietderīgums/efektivitāte: projekta ietvaros izdevās panākt labāku redzamību zvejsaimniecības sektoram 
ap Peipusa ezera teritoriju un norādīt patērētājiem uz zivju produktiem kā regulāri lietojamu pārtiku. Projekts 
arī satuvināja zvejniekus ar citiem šīs jomas pārstāvjiem, iekļaujot tūrisma pakalpojumus, un ir paredzams, ka 
šie kontakti nodrošinās lielāku zvejnieku klātbūtnes un aktivitātes sajūtu šajā teritorijā. Turklāt, pateicoties 
tam, tika uzsākta sadarbība ar Leader vietējām rīcības grupām, kas FLAG izrādījās noderīgs pieredzes avots.

 > Nodošanas iespēja: šāda veida projekts ir īpaši noderīgs pārņemšanai teritorijās, kurās ir spēcīgas vietējo 
gadatirgu un festivālu tradīcijas. Vispārējās sabiedrības interesi par tikšanos un sarunām ar vietējiem zvejnie-
kiem var rosināt vairumā teritoriju, lai uzlabotu informētību un mudinātu uz vietējo zivju patēriņu. Šādi pasā-
kumi arī sniedz iespēju ģimenēm kopīgi pavadīt laiku ārpus mājas. 

 > Noslēguma komentārs: sāciet ar vienkāršām lietām un koncentrējieties uz zvejniecības reģiona unikalitāti. 
Ja iespējams, izmantojiet Leader vietējo rīcības grupu pieredzi un atbalstu.

Kopējās izmaksas un Eiropas Zivsaimniecības fonda ieguldījums
Projekta kopsumma: EUR 39 462 

Eiropas Zivsaimniecības fonda „Axis 4”: EUR 29 596,50 (75%) 

Vietējās zvejnieku NVO: EUR 9 865,50 (25%)

Projekta informācija
Nosaukums: Zvejošanas festivāli un aktivitātes Peipusa reģionā
Ilgums: no 2010. gada jūnija līdz novembrim (5 mēneši)
Lietas izpētes datums: 2011. gada aprīlis

Projekta atbalstītājs
Peipusa asociācija
Toivo Kivi
E-pasts: peipsiyhendus@mail.ee

FLAG informācija
Peipusa reģiona zvejniecības attīstības asociācija, Igaunija
E-pasts: pkak@pkak.ee
Tālr.: +372 77 626 25
Tīmekļa vietne: www.pkak.ee
FLAG factsheet

Redaktors: Eiropas Komisija, jūrlietu un zivsaimniecības ģenerāldirektorāts, ģenerāldirektors.

Atruna: Kaut arī jūrlietu un zivsaimniecības ģenerāldirektorāts ir atbildīgs par šā dokumenta vispārējo izveidi, tomēr tas nav atbildīgs par dokumenta saturu un 
negarantē datu precizitāti.

mailto:peipsiyhendus@mail.ee
mailto:pkak%40pkak.ee?subject=
http://www.pkak.ee
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/cms/farnet/content/flag-factsheet-estonia-peipsi

